EDITAL nº 03/2010 DO CONCURSO PÚBLICO nº 01/2010, DE 27 DE SETEMBRO DE 2010 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ – CRM-PA

EDITAL nº 03/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – CRM-PA, DE 27 DE SETEMBRO DE 2010 – RETIFICAÇÃO

Maria de Fátima Guimarães Couceiro, presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará – CRM-
PA, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a
Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº
01/2010, de 27 de setembro de 2010, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens
e subitens do edital supracitado.

1. Alterar o item 4.3.7 do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – CRM-PA, que passa a ter a
seguinte redação:

4.3.7. Ao término da apreciação dos requerimentos de isenção de taxa de inscrição, o INSTITUTO QUADRIX
divulgará, no endereço eletrônico www.quadrix.org.br, na data provável de 14/10/2010, a listagem contendo o
resultado da apreciação dos pedidos de isenção de taxa de inscrição. Os candidatos que não tiverem seu pedido
atendido terão até o dia 29/10/2010 para emissão do boleto de cobrança e pagamento da taxa de inscrição.

Belém-PA, 14 de outubro de 2010.

Maria de Fátima Guimarães Couceiro
Presidente

Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará